

Dansk Fundamental Metrologi A/S

Kogle Alle 5, st., 2970 Hørsholm

CVR-nr. 29 21 79 39

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2026

Dirigent:

.....
Michael Kjær

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Oplysninger om virksomheden	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Dansk Fundamental Metrologi A/S
Årsrapport 2025

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	Dansk Fundamental Metrologi A/S
Adresse, postnr. by	Kogle Alle 5, st., 2970 Hørsholm
CVR-nr.	29 21 79 39
Stiftet	29. december 2005
Hjemstedskommune	Rudersdal
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.dfm.dk
Telefon	77 30 58 00
Bestyrelse	Henrik Skov Andersen, formand Camilla Rygaard-Hjalsted, næstformand Jonatan Kutchinsky Charlotte Mark Christensen Katrine Krogh Andersen Thomas Binzer Kim Martin Segelcke David Morten Balslev-Harder Anders Brusch
Direktion	Michael Kjær, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

DFM er Danmarks Nationale Metrologiinstitut og udvikler måleteknisk viden på et højt videnskabeligt niveau inden for områder af særlig betydning for danske virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 3.674 t.kr. mod et overskud på 1.828 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 28.666 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i 2025 indtrådt som leder af konsortiummet omkring Quantum Denmark, der er et internationalt epicenter for det danske kvanteøkosystem, hvor vidensinstitutioner og virksomheder kan arbejde sammen om at sikre Danmarks førende position inden for kvanteteknologi. Projektet medfører en væsentlig tilskudsfinansiering over de kommende år på 159,2 mio. kr.

Investeringer relateret til projektet afskrives regnskabsmæssigt over 4 år svarende til projektets levetid. I 2025 er der indtægtsført samlet 9.964 t. kr. vedrørende aktiviteter (inkl. afskrivninger på 2.993 t.kr., der præsenteres som Andre driftsindtægter).

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2025	2024
2	Nettoomsætning	74.590	59.641
	Andre driftsindtægter	2.995	0
	Andre eksterne omkostninger	-32.624	-24.011
	Bruttoresultat	44.961	35.630
3	Personaleomkostninger	-35.048	-29.498
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.201	-4.189
	Resultat før finansielle poster	2.712	1.943
	Finansielle indtægter	227	444
	Finansielle omkostninger	-5	-28
	Resultat før skat	2.934	2.359
4	Skat af årets resultat	740	-531
	Årets resultat	3.674	1.828

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat

<u>3.674</u>	<u>1.828</u>
<u><u>3.674</u></u>	<u><u>1.828</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2025	2024
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Kundekartotek	0	0
		0	0
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.890	9.400
	Indretning af lejede lokaler	11.979	10.099
		25.869	19.499
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	1.318	1.286
		1.318	1.286
	Anlægsaktiver i alt	27.187	20.785
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.637	2.503
	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.208	7.661
	Udskudte skatteaktiver	242	238
	Andre tilgodehavender	2.076	675
		13.163	11.077
8	Likvide beholdninger	70.364	33.907
	Omsætningsaktiver i alt	83.527	44.984
	AKTIVER I ALT	110.714	65.769

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2025	2024
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	27.666	23.992
	Egenkapital i alt	28.666	24.992
	Hensatte forpligtelser		
	Hensatte forpligtelser	500	500
	Hensatte forpligtelser i alt	500	500
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	1.930	1.861
10	Periodeafgrænsningsposter	5.990	0
		7.920	1.861
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	45.910	12.763
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.085	2.325
	Skyldig selskabsskat	0	436
11	Anden gæld	20.638	22.892
9,10	Periodeafgrænsningsposter	2.995	0
		73.628	38.416
	Gældsforpligtelser i alt	81.548	40.277
	PASSIVER I ALT	110.714	65.769

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Eventualaktiver
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.000	22.164	23.164
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>1.828</u>	<u>1.828</u>
Egenkapital 1. januar 2025	1.000	23.992	24.992
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>3.674</u>	<u>3.674</u>
Egenkapital 31. december 2025	<u><u>1.000</u></u>	<u><u>27.666</u></u>	<u><u>28.666</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Noter

t.kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:		
Kommerciel omsætning	18.503	15.506
Projektoomsætning	21.969	10.911
Resultatkontrakt	<u>34.118</u>	<u>33.224</u>
	<u>74.590</u>	<u>59.641</u>

Personaleomkostninger

Lønninger	34.625	29.143
Pensioner	71	69
Andre omkostninger til social sikring	352	286
	<u>35.048</u>	<u>29.498</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>45</u>	<u>38</u>

Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	570
Årets regulering af udskudt skat	-71	-39
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-669	0
	<u>-740</u>	<u>531</u>

Selskabet har i regnskabsåret anvendt muligheden for forhøjet fradragsret på forsøgs- og forskningsudgifter i den selvangivne indkomst for 2024 og 2025. Skatteværdien udgør 669 t.kr. for 2024 og 725 t.kr. for 2025. Beløbet er indregnet i årsregnskabet for 2025, og har påvirket årets resultat positivt med samlet 1.394 t.kr. Der er samtidig ansøgt om genoptagelse for perioden 2021 - 2023. Der henvises til note 13 Eventualaktiver herom.

Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.

Kundekartotek

Kostpris 1. januar 2025	<u>3.927</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>3.927</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	<u>3.927</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>3.927</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u><u>0</u></u>
Afskrives over	<u><u>7 år</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Materielle anlægsaktiver

t.kr.

Andre anlæg,
driftsmateriel og
inventar

Indretning af
lejede lokaler

I alt

Kostpris 1. januar 2025	38.558	17.900	56.458
Tilgang i årets løb	9.487	4.084	13.571
Afgang i årets løb	-1.691	-4.092	-5.783
Kostpris 31. december 2025	<u>46.354</u>	<u>17.892</u>	<u>64.246</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	29.158	7.801	36.959
Årets afskrivninger	4.997	2.204	7.201
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-1.691	-4.092	-5.783
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>32.464</u>	<u>5.913</u>	<u>38.377</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u><u>13.890</u></u>	<u><u>11.979</u></u>	<u><u>25.869</u></u>

Af den regnskabsmæssige værdi af Indretning af Lejede lokaler vedrører ca. 9 mio. kr. tilskudsfinansierede anlægsprojekter knyttet til Quantum Denmark-aktiviteterne. Disse anlægsaktiver afskrives over 4 år, svarende til projektets aftalte løbetid. Tilskudsfinansieringen præsenteres som en periodeafgrænsningspost.

Finansielle anlægsaktiver

t.kr.

Andre
tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2025	1.286
Tilgang i årets løb	<u>32</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>1.318</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>1.318</u>

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver vedrører depositum knyttet til selskabets lejemål

Likvide beholdninger

Af likvider på 70 mio. kr. vedrører 16 mio. kr. EMPIR-midler, som administreres på vegne af Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2025</u>	<u>Kortfristet andel</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	1.930	0	1.930	0
Periodeafgrænsningsposter	8.985	2.995	5.990	0
	<u>10.915</u>	<u>2.995</u>	<u>7.920</u>	<u>0</u>

Langfristede Anden gæld vedrører indefrosne feriepenge.

Vedrørende langfristede periodeafgrænsningsposter henvises til beskrivelsen i note 10.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter værdien af de tilskudsfinansierede anlægsaktiver vedrørende Quantum Denmark. Periodeafgrænsningsposterne indtægtsføres i takt med afskrivningen på de tilskudsfinansierede anlægsaktiver.

Anden gæld

Feriepengeforpligtelse	2.283	1.824
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag m.v.	876	938
EMPIR midler	12.720	15.642
Andre skyldige omkostninger	<u>4.759</u>	<u>4.488</u>
	<u>20.638</u>	<u>22.892</u>

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for modervirksomheden og dennes øvrige tilknyttede virksomheder:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>20.526</u>	<u>29.163</u>
-------------------------------	---------------	---------------

Selskabet indgik i regnskabsåret 2017 en lejeaftale med søsterselskabet DTU Science Park A/S. Lejeaftalen er gensidig uopsigelig frem til 2030, som fremgår af ovenstående beløb.

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>1.583</u>	<u>2.513</u>
-------------------------------	--------------	--------------

Selskabet har indgået to særlige bebyrdende aftaler relateret til:

- u Selskabet leder konsortiummet omkring Quantum Denmark, der er et internationalt epicenter for det danske kvantøkosystem, hvor vidensinstitutioner og virksomheder kan arbejde sammen om at sikre Danmarks førende position inden for kvanteteknologi. Projektet medfører en væsentlig tilskudsfinansiering over de kommende år på 159,2 mio. kr. Investeringer relateret til projektet afskrives regnskabsmæssigt over 4 år svarende til projektets levetid. I 2025 er der indtægtsført samlet 9.964 t.kr. vedrørende aktiviteter (inkl. afskrivninger på 2.993 t.kr.), der præsenteres som Andre driftsindtægter.
- u Selskabet er administrator for den danske uddeling af EMPIR-midler fra EU. EMPIR er en fællesprogram som fokuserer på metrologi og målings teknologier. Selskabet har i 2025 modtaget et administrationsbidrag på 1.227 t.kr., som er indtægtsført i årsregnskabet. Modtagne ikke-uddelte EMPIR-midler er i henhold til betingelserne placeret på særskilte bankkonti, og værdien heraf præsenteres regnskabsmæssigt som en del af de kortfristede forpligtelser (Anden gæld).

Virksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Eventualaktiver

Selskabet har ansøgt Skattestyrelsen om genoptagelse vedrørende den skattemæssige behandling af det forhøjede fradrag på forsøgs- og forskningsudgifter for 2021. Der arbejdes på genoptagelse for indkomståret 2022 og 2023. Effekten af den forhøjede fradrag for 2021 til 2023 udgør niveauet 4 mio. kr. Beløbet er ikke indregnet i årsregnskabet. Det skyldes den naturlige usikkerhed, som er knyttet til Skats behandling og endelige godkendelse af genoptagelserne. Såfremt Skat godkender genoptagelserne, vil det have positiv effekt på årets resultat og egenkapital i niveauet 4 mio. kr. Selskabet vil i så fald vil kunne få udbetalt skatteværdien af underskud, der stammer fra forsøgs- og forskningsudgifter.

Som beskrevet i note 4 er den forhøjede fradrag selvangivet for 2024 og 2025. Skatteværdien heraf udgør 1.394 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet for 2025.

Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Danmarks Tekniske Universitet	Anker Engelundsvej 1, 2800 Kgs. Lyngby